

جزئیات آزادسازی منابع ایران در عراق

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، از آزادسازی بخشی از منابع بلوکه شده ایران در این کشور خبر داد و گفت: در واقع این گشایش ارزی می‌تواند به ثبات بازار ارز و همچنین کالاهای اساسی کمک قابل توجهی کند. یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با اسپنا اظهار کرد: همان‌طور که در خبرها آمده، خوشبختانه طبق شنیده‌ها حدود سه میلیارد دلار از منابع ایران در عراق آزاد شده و برای تامین ارز مورد نیاز حجاج و خرید کالاهای اساسی تخصیص پیدا کرده است. البته جزئیات دقیق این گشایش و نحوه تخصیص را باید بانک مرکزی اعلام کند. این اتفاق به طور قطع تاثیر مثبتی بر بازارها خواهد داشت چرا که هم نیازهای بانک مرکزی مرتفع و هم کالاهای اساسی خریداری شده است. در واقع این گشایش ارزی می‌تواند به ثبات بازار ارز و همچنین کالاهای اساسی کمک قابل توجهی کند. وی درباره مجموع منابع بلوکه شده ایران در عراق نیز گفت: با توجه به اینکه تعاملات مستمر ما با عراق ادامه دارد و معاملات اقتصادی در حوزه‌های مختلف انرژی انجام می‌شود، رقم منابع همواره در حال تغییر است. به گفته این فعال اقتصادی، با توجه به مقدمات فراهم شده، می‌توان انتظار داشت که این بخش از منابع نیز برای آزادسازی در دستور کار قرار بگیرد، هر چند جزئیات و نحوه تعامل و چگونگی آن باید از سوی بانک مرکزی تایید و اطلاع‌رسانی شود. آل اسحاق درباره وضعیت تبادلات و اطلاع‌رسانی کرد: ما در این بخش تقریباً مشکلی نداریم. هر چند با توجه به اینکه باید از طریق صرافی‌ها فرایند جابه‌جایی ارز انجام شود، قدری هزینه‌ها بالا می‌رود اما در نهایت بخش خصوصی با مشکل کمتری کار خود را در عراق ادامه می‌دهد. به گزارش اسپنا، وی درباره خبر اخیر که حکایت از ممنوعیت صادرات برخی کالاها به عراق داشت نیز توضیح داد: این موضوع طبیعی است و هر ساله با توجه به رسیدن فصل برداشت برخی محصولات این تصمیم از سوی دولت عراق گرفته می‌شود و ما در ایران نیز تصمیماتی مشابه می‌گیریم. این موضوع ارتباطی به تجار ایرانی پیدا نمی‌کند و یک تصمیم سراسری است و در نهایت و در بلندمدت چالشی برای صادرات کالاهای ایرانی به عراق نیز به وجود نخواهد آورد.

جایگزین سوئیفت و دلار مشخص شد

دبیر اتحادیه پایاپای آسیایی خیر داد رویه، روبل، یوان و پیام‌رسان داخلی سپام به ترتیب از ماه آینده جایگزین دلار و سوئیفت در مبادلات تجاری می‌شوند. به گزارش همشهری آنلاین، فرهاد مرسلی با تاکید بر اینکه ۱۲ مصوبه مهم تجاری در اجلاس اخیر اتحادیه پایاپای آسیایی مصوب شده است، گفت: مقامات بانک مرکزی هند و پاکستان اذعان داشتند که کفه مصوبات به نفع ایران بوده و تجار ایرانی از این مصوبات بیش از باقی اعضا استفاده خواهند کرد. مرسلی با تاکید بر مصوبات مهم و اثرگذار در تبادلات تجاری ایران و سایر تجار عضو این اتحادیه تاکید کرد: ما مصوب کردیم که تجار می‌توانند حساب روبل باز کنند. این سیستم‌ها با نام‌های (ACU)ای سیو- رویه‌های سیو- یورو و ای سیو- دالر است و تاجر ایرانی می‌تواند در ایران حساب رویه نزد بانک‌های عامل که در فهرست سایت اتحادیه موجود است، داشته باشد و با این حساب تجارت کند و یک ماه دیگر این مصوبه اجرایی می‌شود. دبیر اتحادیه پایاپای آسیایی افزود: در واقع تجار ایرانی می‌توانند فاینانس رویه، دلار و یوان و همچنین ارزهای محلی داشته باشند و از تحریم‌های موجود به واسطه دلار و سیستم سوئیفت راحت شوند. وی با اشاره به مصوبه تشکیل سید ارزی محلی برای مبادلات تجاری میان اعضا به صورت پایاپای گفت: منظور از مبادلات تجاری پایاپای اصلا تهاات کالا نیست و همه مبادلات با استفاده از ارزهای محلی اعضا و از سرف پول انجام خواهد شد که مبادلات با رویه هند هم از سرف گرفته شد و ارزهای غیر یعنی یوان چین و روبل روسیه هم اضافه شده است. مرسلی افزود: تصویب سید ارز محلی از مهم‌ترین تصمیمات این اتحادیه است که نرخ تبدیل مناسبی داشته باشند و مراحل مطالعاتی و پایلوت در حال به پایان رسیدن است و فضای آن شبیه سپام (سامانه پیام‌رسانی مالی الکترونیکی) خودمان با نام جدید یعنی ایسیومر است. وی در مورد اینکه آیا این مصوبات فرصت تبادل چند جانبه را در این فضا فراهم می‌کند یا صرفاً دو جانبه بیان کرد: اساس نامه اتحادیه بر اساس تبادلات پایاپای است چند جانبه برنامه‌ریزی شده، اما نکته مهم این است همان‌طور که دلار یک شبه ارز جهانی نشد این سید محلی هم به سرعت انجام نمی‌شود و نمی‌توانیم شعاری بگوییم که ۶ ماه دیگر کامل دلار را کنار گذاشته‌ایم زیرا این یک روند تدریجی است. دبیر اتحادیه پایاپای آسیایی در خصوص نوع پیام‌رسان میان اعضا هم اضافه کرد: سپام ارزی بانک مرکزی ایران به عنوان پیام‌رسانی داخلی میان اعضای اتحادیه پذیرفته شده است که استفاده اعضا از آن برای ایران کارمزد دارد و شش ماه دیگر تا آماده شدن پیام‌رسان مشترک خود اتحادیه، اعضا باید از این پیام‌رسان به جای سوئیفت استفاده کنند. به گزارش فارس، وی با اشاره به مزایای مهم استفاده از مصوبات اجلاس تهران و اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: ما در این مصوبات امکان استفاده از سوآپ داریم و کشورهای که به‌هک‌ها هستند می‌توانند وام هم بگیرند. هند در این اجلاس بسیار قوی ظاهر شد و حالا بعد ۱۵ سال دو کشور مورس و کشور بلاروس هم تقاضای اضافه شدن دارند که در حال طی کردن مراحل پایانی این عضوگیری هستیم. وی خاطر نشان کرد: بر اساس اساس نامه اتحادیه پایاپای آسیایی، هر کشوری از هر کجای دنیا می‌تواند عضو اتحادیه پایاپای آسیایی بشود و خدمات متقابل داشته باشیم که تاکنون سیطره دلار با سهم ۲۷ درصدی آمریکا از تجارت جهانی وجود داشت، اما از چند سال اخیر کشورهای مختلف مانند چین، روسیه، هند، برزیل، آفریقای جنوبی، ایران، اندونزی و اخیراً عربستان قصد دارند در قابل پیمان‌های منطقه‌ای مانند شانگهای، بریکس، اتحادیه پایاپای آسیایی و اکو مبادلات تجاری خود را با ارزهای محلی به جای دلار تسویه کنند.

«آرمان ملی» چالش‌های اجرای طرح کارمزد خرید کاردتی را بررسی می‌کند؛

خالی کردن جیب مردم با تراکش

کارشناس اقتصادی: پیش‌بینی می‌شود بسیاری از صاحبان مشاغل اقدام به خاموش کردن دستگاه‌های کارت‌خوان خود کرده یا اینکه در خواست وجه نقد کنند و در نهایت به نارضایتی و همچنین ناامنی ناشی از حمل و نقل اجباری پول نقد در جامعه می‌انجامد.



وضعیتی داشتند، همچنین کارمزد تراکش بانکی در دوره جدید نیز بسیاری از کسب‌وکارها را می‌تساند و حداقل تا مدتی باید انتظار خاموش شدن عمدی دستگاه‌های کارت‌خوان را داشت همچنین محتمل است بعضی فروشگاه‌ها، شرکت خود را خاموش کنند و از سوپرمارکت همسایه بخواهند یکی از دستگاه‌های کارت‌خوان خود را در اختیارشان بگذارند تا از معافیت در نظر گرفته شده برای کارمزد استفاده کنند. چه کسی وظیفه نظارت و کنترل چنین ایده‌های رندانه‌ای را بر عهده خواهد گرفت؟

لزوم کارشناسی و تعیین رقم کارمزد تراکش

بنا به این گزارش، پرداخت تراکش بانکی بابت خرید از POS یا درگاه اینترنتی اگر چه در ذات خود قابل توجیه به نظر می‌رسد، اما برای کسب‌وکارهایی که تا الان رایگان از آن بهره می‌برده‌اند و در مواقعی نیز به خاطر رقابت بانک‌ها یا شرکت‌های پرداخت الکترونیک از تسهیلات مختلف استفاده می‌کرده‌اند، سهل و ممتنع خواهد بود. همچنین دریافت تراکش خرید از فروشگاه‌هایی که تا الان دستگاه POS امانی دریافت می‌کرده، کاهش را شرکت‌های پرداخت برایش هدیه می‌آورد و مانده، و صرف استفاده از کارت‌خوان فلان بانک، وام می‌گرفته، ساده نیست. حداقل مدتی زمان می‌برد تا صاحبان کسب‌وکار و مشاغل مختلف به رویه جدید عادت کنند، اما در همین حالت هم با ابهامات دیگری روبه‌رو می‌شویم. کارمزد تراکش بانکی بابت خرید از POS یا درگاه اینترنتی به شکل کلی در نظر گرفته شده است. برای هر تراکش زیر ۶۰۰ هزار تومان، رقم ۱۲۰ تومان. فرقی نمی‌کند تراکش روی کارت‌خوان انجام شود یا روی کامپیوتر، موبایل یا تبلت شخص مشتری. حق نداریم از خودمان به‌رسمی چرا وقتی دستگاه به خودمان تعلق دارد با وقتی که دستگاه POS توسط فروشنده خریداری شده، همچنان باید کارمزد تراکش بانکی، برابر پرداخت شود؟ چرا مشاغلی که درگاه اینترنتی دارند و با استفاده از درگاه پرداخت، در مصرف کاغذ صرفه‌جویی می‌کنند نباید مشمول معافیت یا حداقل تخفیف در کارمزد دستگاه پوز شوند؟ کارشناسان بر این باورند که باید توجه کرد که خاموش کردن کارت‌خوان شاید باعث اندکی صرفه‌جویی شود اما ریسک برگشت به پول نقد را نباید دست‌کم گرفت خطراتی مثل سرعت، سختی جابه‌جایی اسکناس را نمی‌توان ساده پنداشت همچنین کارت به کارت کردن علاوه بر ایجاد ضرر نادرست میان مشتریان، شما و کسب‌وکارشان را در دیدرس اداره مالیات قرار می‌دهد، بنابراین کنار آمدن به موضوع پرداخت کارمزد پوز، احتمالاً گزینه‌ای منطقی خواهد بود به خصوص اگر بانک‌ها و شرکت‌های پرداخت الکترونیک همچنان تسهیلاتی مانند پرداخت وام براساس میزان تراکش‌ها را لحاظ کنند. به همین جهت اجرای آزمایشی طرح‌های اقتصادی و مشاوره با کارشناسان ذیصلاح به ویژه در برهه‌ای از زمان که اکثریت مردم با مشکلات مختلفی مواجه هستند تا حد بسیاری می‌تواند تضمین‌کننده موفقیت و همچنین جلوگیری‌کننده از هدررفت زمان و سرمایه‌هایی است که هم‌زمان با اجرای آن در سطح کلان از بین خواهد رفت.

این خودروها چند میلیون ارزان شدند

خودروهای داخلی، اغلب ثابت ماندند و اثری از تغییر قیمت‌ها دیده نمی‌شود. ام‌وی‌ام X۲۲ PRO. کراس‌اور کامپکت مدیران خودرو، که روزهای گذشته با کاهش ۱۰ میلیونی مواجه بود، با همان نرخ ۹۸۰ میلیون تومان معامله شد. جک L۴ با مدل ۱۴۰۱، به‌عنوان سدان اقتصادی کرمان موتور، که طی هفته‌های اخیر کاهش ۱۴۰ میلیونی را تجربه کرده بود، از روند بازار بی‌بروی کرده و با همان نرخ ۸۳۰ میلیونی دیروز معامله شد. ریسپکت پرایم همون موتور، از دیگر سدان‌های بازار است که با نرخ ثابت یک میلیارد و ۳۰۰ میلیونی تومان، معامله شد و فردا T۵ با مدل ۱۴۰۱، از کراس‌اورهای محبوب فردا موتورز، بدون تغییر و با همان قیمت یک میلیارد و ۶۵۰ میلیونی تومان خرید و فروش شد. به گزارش تجارت‌نیوز، بازار خودرو چند هفته‌ای است که یک روند نزولی با شیب اندک، به‌خود گرفته است. مهم‌ترین دلیل این امر، عدم تغییر نرخ ارز به عنوان بزرگ‌ترین محرک قیمت خودرو و برگزاری مرحله دوم فروش سامانه یکپارچه بود. بنابراین تا زمانی که تغییری در روند نرخ ارز انجام نگردد و فروش عرضه خودرو و سوزان به‌صورت مرتب انجام گیرد، بازار به روند باثبات خود ادامه خواهد داد.



۵۱۰ میلیون تومانی معامله شد. پژو پارس LX TU۵، از سدان‌های محبوب ایران خودرو، با نرخ ثابت روزهای گذشته، یعنی ۶۰۰ میلیون تومان خرید و فروش شد. کاهش ۱۰ تا ۱۴۰ میلیون تومانی قیمت خودروهای مونتاژی در بازار جدول جدیدترین قیمت‌ها از پژو ۲۰۶، کوئیک، تارا و سمند تا اس دیلیوم و جک.

قیمت خودروهای خارجی و مونتاژی

بازار خودروهای خارجی و مونتاژی نیز با پیروی از

کارت‌خوان بابت هر تراکش محاسبه می‌شود و آن‌طور که بانک مرکزی اعلام کرده برای مبلغ تا سقف ۶۰۰ هزار تومان، کارمزد کارت‌خوان به رقم ۱۲۰ تومان می‌رسد. این در حالی است که کارمزد دستگاه کارت‌خوان یک فروشگاه زنجیره‌ای به این ترتیب با فرض هزار مشتری در روز، به‌شروط اینکه همه‌شان زیر ۶۰۰ هزار تومان روی دستگاه پوز کارت بکشند، به رقم ۱۲۰ هزار تومان می‌رسد و این فروشگاه در ماه باید سه میلیون ۶۰۰ هزار تومان کارمزد دستگاه کارت‌خوان پرداخت کند. از سوی دیگر کارمزد انتقال وجه کارت به کارت طبق بخشنامه جدید، حداقل ۱۲۰ تومان افزایش پیدا کرده است. پیش از این اگر رقم زیر یک میلیون تومان بود، بابت کارت به کارت ۶۰۰ تومان پرداخت می‌گردید و بابت هر یک میلیون تومان اضافی، ۲۴۰۰ تومان به میزان کارمزد افزوده می‌شد. کارمزد کارت‌خوان یا کارمزد خرید، اما جدید است و به‌موجب آن بابت هر مرتبه کارت کشیدن روی دستگاه POS یا نقل و انتقال پول از طریق درگاه‌های پرداخت اینترنتی، بانک در لحظه مقداری پول به‌عنوان کارمزد کسر خواهد کرد. همچنین بخشنامه کارمزد خدمات بانکی ۱۴۰۲، خیلی صریح و بی‌پرده پرداخت کارمزد خرید را بر عهده پذیرنده گذاشته است؛ یعنی فروشنده‌ای که یک دستگاه کارت‌خوان یا درگاه اینترنتی از بانک گرفته و به مشتری‌بانش ارائه می‌دهد تا پول کالا و خدمات را به حسابش واریز کنند و چند ابهام در باره خدمات بانکی وجود دارد البته کارمزد خرید حتی در همین حالت فعلی ناچیز به نظر می‌رسد که ۱۲۰ تومان برای هر تراکش زیر ۶۰۰ هزار تومان

که به‌این ترتیب اگر فروشگاه زنجیره‌ای با هزار مشتری در روز را فرض کنیم که به تراکش همه‌شان حداقل میزان کارمزد تعلق می‌گیرد، پذیرنده در پایان روز تنها ۱۲۰ هزار تومان کارمزد کارت‌خوان می‌پردازد در حالی که با فرض متوسط تراکش ۱۰۰ هزار تومان، همان روز ۱۰۰ میلیون درآمد داشته است. این گزارش می‌افزاید: توجه داشته باشید که برای مثال کارمزد کارت‌خوان در تراکش‌هایی با رقم بالای ۶۰۰ هزار تومان، به‌صورت دو ده‌هزارم مبلغ تراکش محاسبه خواهد شد، اما برای اینکه حرف و حدیثی پیش نیاید برایش سقف چهار هزار تومان در نظر گرفته شده است یعنی اگر رقم تراکش به بیش از ۲۰ میلیون برسد، کارمزد کارت‌خوان همان چهار هزار تومان خواهد بود و کارمزد کارت‌خوان یک موبایل فروشی که در روز سه تا گوشی با قیمت حداقل ۲۰ میلیون می‌فروشد و از مشتری خود روزانه به ۱۲ هزار تومان می‌رسد، همچنین کارمزد قابل پرداخت برای همین فروشگاه با فرض فروش ۱۰ دستگاه از همان نوع گوشی، روزی ۴۰ هزار تومان خواهد بود.

احتمال خاموشی کارت‌خوان‌ها

کارشناسان معتقدند: کارمزد تراکش بانکی در کنار مالیات از جمله دلایلی است که باعث می‌شود در ۱۰ سال گذشته بعضی کسب‌وکارها کارت‌خوان خود را خاموش کرده و مشتریان را وادار به پرداخت نقدی یا کارت به کارت کرده و وجه خرید کنند و گروهی از پزشکان و دست‌های از جایگاه‌های سوخت نیز چنین

آرمان ملی: خبر اجرای کارمزد تراکش خرید کاردتی از روز گذشته در حالی پیش شده است که مشکلات اقتصادی ادامه فعالیت به ویژه برای بنگاه‌های اقتصادی کوچک را دشوار کرده و دغدغه‌های جدید به ویژه برای صاحبان بنگاه‌های اقتصادی خرد ایجاد کرده است در حالیکه خدمات ارائه شده در حوزه‌های مختلف از جمله خدمات بانکی فاصله بسیاری با استانداردهای جهانی دارد، اما کارمزد این خدمات هر روز افزایش می‌یابد از سوی دیگر دریافت کارمزد ۱۴۴ تومانی برای آگاهی از میزان نقدینگی خود در بانک تا کارمزد تراکش خرید کاردتی، سهمی توسط کارت‌خوان‌های شخصی آخرین برنامه نظام بانکی برای خانه‌تکنی جیب‌های مردم است که کارشناسان اقتصادی بر این باورند که معافیت‌های در نظر گرفته شده برای سوپرمارکت‌ها و نانوائی‌ها و جایگاه‌های سوخت به دلیل سرور کار داشتن با مشتریان بیشتر تبعیضی آشکار در مقایسه با دیگر مشاغل مشابه مانند میوه فروشی‌ها، فروشندهان خرد لوازم تحریر و دیگر کسبانی است که آنها نیز طی روز به دلیل نوع شغل درگیر تعدد دفعات فروش با مبالغ اندک هستند و به احتمال زیاد باعث ایجاد لابی‌گری‌هایی برای اسکناس از کارت‌خوان‌های مشاغل معاف از پرداخت کارمزد توسط صاحبان حرف دیگر خواهد شد. علی‌حریث پرور، کارشناس اقتصادی درباره کارمزد تراکش خرید کاردتی به «آرمان ملی» گفت: طرح کارمزد کارت‌خوان در هر تراکش بانکی با هر بار کشیدن روی دستگاه POS طرحی است که طبق بخشنامه کارمزد خدمات بانکی در سال جاری صریحاً پرداخت کارمزد خرید را بر عهده پذیرنده گذاشته است و بر اساس این ابلاغیه‌ها، سوپرمارکت‌ها و جایگاه‌های سوخت از پرداخت این کارمزد معاف شده‌اند، این در حالی است که بسیاری از مشاغل بنا به اقتضای شغلی مجبور به تراکش‌هایی با مبالغ جزئی هستند که در لیست معاف شدگان از این کارمزدها قرار ندارند.

ابهامات کارمزد هر تراکش کارت‌خوان‌ها

او توضیح داد: مشاغلی مانند فروشنده میوه و سبزی، مغازه‌های لوازم تحریر و گرفتن یک برگ کبی ۱۴۴ جمله گروهی هستند که باز هم هدف اجرای طرح غیر کارشناسی قرار گرفته‌اند به این ترتیب پیش‌بینی می‌شود بسیاری از صاحبان مشاغل اقدام به خاموش کردن دستگاه‌های کارت‌خوان خود کرده یا اینکه درخواست وجه نقد می‌کنند و در نهایت به نارضایتی و همچنین ناامنی ناشی از حمل و نقل اجباری پول نقد در جامعه می‌انجامد. این مشکلات در حالی ایجاد می‌شود که مردم و فعالان اقتصادی در گروه‌های کوچک و بزرگ درگیر ادامه فعالیت و تعطیل کردن کسب و کار خود هستند این چالش‌های نیز عاملی تشدیدکننده در تعطیلی واحد صنفی خواهد بود و در حقیقت اجرای چنین طرح‌هایی هر روز محدودیت‌ها و فشارهای بیشتری برای افراد کارآفرین و خوداشتغالی‌ها در سطح کوچک ایجاد می‌کند که این کارشناس اقتصادی ادامه داد: یکی دیگر از ابهاماتی که پیش‌بینی می‌شود در ادامه اجرای طرح پیش‌آید سوء استفاده از دستگاه‌های کارت‌خوان سوپرمارکت‌ها و دیگر واحدهای صنفی در مشاغل دیگر به دلیل برخورداری از معافیت‌های کارمزد خدمات بانکی آنهاست که معلوم نیست چه تمهیداتی برای آن در نظر گرفته شده است چرا که لابی‌گری یکی از پیامدهای طرح‌های اینچینی است که حتماً با آن مواجه خواهیم شد.

بازگشت به خرید و فروش با پول نقد

حریث پرور بیان کرد: کارمزد تراکش بانکی در نظر گرفته شده جدید همچنین احتمال روی آوردن به خرید و فروش‌های نقدی را افزایش می‌دهد و به این ترتیب احتمال سرعت و مشکلاتی که پیش از این در حمل و نقل وجه نقد وجود داشت را بیشتر می‌کند بنابراین بسیار مطلوب بود تا مخرجان طرح با در نظر گرفتن تعیین نرخ تراکش و تخصیص کارمزد به آن از ایجاد مشکلات ذکر شده ممانعت کنند تا امکان استفاده از خرید و فروش با دستگاه کارت‌خوان یا درگاه الکترونیکی برای همگان از بین نرود و علاوه بر آن شاهد عدالت اجتماعی و اقتصادی نیز در این زمینه باشیم.

ابهامات کارمزدهای دستگاه‌های کارت‌خوان

بر اساس این گزارش، در بخشنامه جدیدی که با عنوان افزایش کارمزد خدمات بانکی دست‌به‌دست می‌چرخد، تاکید شده پرداخت‌کننده کارمزد پوز، پذیرندگان یعنی فروشندهان کالا و خدمات هستند نه مشتریان اما نانوائی‌ها و سوپرمارکت‌ها از پرداخت کارمزد کارت‌خوان معاف هستند و کارمزد دستگاه

شوگ جدید به بازار بورس

آرمان ملی: شاخص کل بورس اوراق بهادار روز گذشته با ریزش سنگین ۷۳ هزار واحدی به سطح ۲ میلیون و ۲۱۵ هزار واحدی رسید و به کف قبلی نزدیک شد و نمادهای فولاد، فملی و شینا بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل گذاشتند، همچنین شاخص کل هم وزن نیز دیروز پایه‌پای شاخص کل ریخت و با کاهش ۳.۲۱ درصدی به سطح ۷۵۰ هزار واحدی رسید و ارزش معاملات خرد بازار سرمایه در انتهای معاملات به ۸۶۰۰ میلیارد تومان رسید و همچنان شاهد ارزش معاملات پایینی در بازار سهام هستیم. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۷۳ هزار و ۳۷۸ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۱۵ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۲۵ هزار و ۸۳۳ واحد کاهش به ۷۵۰ هزار و ۸۱۲ واحد و شاخص قیمت با ۱۵ هزار و ۷۵ واحد افت به ۴۳۸ هزار و ۱۵۲ واحد رسید.

همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۴۶۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۲ هزار و ۱۷۷ میلیارد ریال معامله شد. برآورده‌های ترقی‌ی ایران (دفا) با ۷۰ واحد، شیشه همدان (کهمد) با ۶۷ واحد، بیمه دانا (دانا) با ۵۲ واحد، پارس سوپج (سوپج) با ۴۹ واحد و داروسازی امین (دایمن) با ۴۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با پنج هزار و ۲۲۱ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با سه هزار و ۹۱۶ واحد، پالایش نفت اصفهان (شینا) با سه هزار و ۵۸۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲ هزار و ۹۲۸ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۲ هزار و ۷۴۱ واحد و بانک ملت (وبملت) با ۲ هزار و ۴۹۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، برداشت الکترونیک پاسارگاد (پی‌پاد)، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (سستا)، بانک ملت (وبملت)، پالایش نفت اصفهان (شینا)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر (وگندیر) و شیشه همدان (کهمد) در نمادهای پرتراکش قرار داشتند و گروه بانک‌ها هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۶۴۳ میلیون برگ سهم به ارزش پنج هزار و ۵۸۹ میلیارد ریال داده‌وستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز ۹۰۲ واحد کاهش داشت و به ۲۸ هزار ۶۰۰ واحد رسید. در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۲۵۳ ملیون برگ سهم و اوراق مالی داده‌وستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۷۱ هزار و ۵۰۲ نوبت بود همچنین بهار رز عالیس چناران (عالیس)، شهرسازی و خانه‌سازی باغمیشه (بناغ)، شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان (غفلیا) و سرمایه‌گذاری مسکن بریدیس (بریدیس)

تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل لیمر آریاساسول (آریا)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، ایران خودرو دیزل (خاور)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، سرمایه‌گذاری صبا تانگین (صبا) و گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب) با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. حالا و با توجه به این شفاف سازی، طبیعی است که انتظار یک صف فروش سنگین در نماد «خودرو» برای معاملات دیروز را نداشته باشیم. این فشار فروش سنگین، دیگر خودروساز بزرگ کشور را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد و سایپا نیز احتمالاً صف فروش سنگینی خواهد داشت که به طبع آن، چنین فشار فروشی به سایر نمادهای گروه خودرو و ساخت قطعات نیز سرایت خواهد کرد. از آنجا که ایران خودرو و سایپا معمولاً جزو اثرگذاران بر کل بازار سهام هستند، ایجاد صف فروش در این نمادها می‌تواند تمام بازار را با فشار فروش زیادی مواجه کند البته قرار نیست چنین فشار فروشی برای طولانی مدت ادامه داشته باشد و احتمالاً طی دو سه روز، این فشار فروش که هیجانی زودگذر محسوب می‌شود، از دوش بازار و حتی گروه خودرو برداشته خواهد شد. ما این حال برای دیروز می‌توان بازاری منفی را پیش‌بینی کرد که دلیل اصلی آن، جو منفی در گروه خودرو است. ارزش معاملات خرد هم به اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود این وضعیت به سرعت بهبود خواهد یافت. چهارشنبه ارزش معاملات خرد به ۷۵۰۰ میلیارد تومان رسید که عدد کمی محسوب می‌شود و تنها در صورتی که ارزش معاملات خرد به بالای ۱۲-۱۳ هزار میلیارد تومان برسد می‌توان امیدوار بود که بورس از رکود فعلی خارج شود. شاخص کل بورس اوراق بهادار دیروز با ریزش سنگین ۷۳ هزار واحدی به سطح ۲ میلیون و ۲۱۵ هزار واحدی رسید و به کف قبلی نزدیک شد و نمادهای فولاد، فملی و شینا بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل گذاشتند و در تاثیرگذاران بر تر خبری از نمادهای منفی نیست. شاخص کل هم وزن نیز روز گذشته پایه‌پای شاخص کل ریخت و با کاهش ۳.۲۱ درصدی به سطح ۷۵۰ هزار واحدی رسید و ارزش معاملات خرد بازار سرمایه در انتهای معاملات به ۸۶۰۰ میلیارد تومان رسید و همچنان شاهد ارزش معاملات پایینی در بازار سهام هستیم.